
  
EDIÇÃO SUPLEMENTAR 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ABNER PECLAT BARBOZA  

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ANA PAULA RAMOS DA SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
RICARDO ALEXANDRE VICENTE PINTO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

MARCELO MIRANDA LEYED 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos da Secretária de Projetos Especiais e Gestão de Convênios .............. 48 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 48 
Atos do Secretário Municipal de Cultura e Turismo ..................................... 56 
Atos do Secretário Municipal de Segurança e Ordem e Pública .................. 58 

 
AVISOS, EDITAIS E NOTIFICAÇÕES 

 ..................................................................................................................... 58 
 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE  

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LINCOLN DA SILVA SPERENDIO 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA  
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 2   Edição Suplementar 

 

 

Atos do Prefeito 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

PORTARIA Nº 096/GAP/24. NOMEAR JÔNATAS AZEVEDO PRATTIS, no cargo em Comissão de Coordenador de 
Equipamentos de Proteção Social Especial, símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, a contar de 
26/01/2024. 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 3   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 4   Edição Suplementar 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 5   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 6   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 7   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 8   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 9   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 10   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 11   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 12   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 13   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 14   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 15   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 16   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 17   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 18   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 19   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 20   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 21   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 22   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 23   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 24   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 25   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 26   Edição Suplementar 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 27   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 28   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 29   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 30   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 31   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 32   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 33   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 34   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 35   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 36   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 37   Edição Suplementar 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 38   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 39   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 40   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 41   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 42   Edição Suplementar 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 43   Edição Suplementar 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 44   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 45   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 46   Edição Suplementar 

 

 

 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 47   Edição Suplementar 

 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 48   Edição Suplementar 

 

 

Processo nº 22805/2021/32. Requerente: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS QUEIMADOS LTDA. Assunto: Isenção 

TVEL 2022. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento -  SEMFAPLAN, às 
fls. 32/34, DEFIRO o pedido de Isenção da Taxa de vistoria de estabelecimento para o exercício de 2022 para o  Contribuinte, 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS QUEIMADOS LTDA,  inscrição mobiliária nº 8920054, na forma do   art. 300-A 
parágrafo único do  CTMQ.  

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 

 

Atos da Secretária de Projetos Especiais e Gestão de Convênios 
 
PORTARIA Nº 002/SEPEC/2024. 
 
A Secretária de Projetos Especiais e Gestão de Convênios, no uso de suas atribuições legais, 

                                              RESOLVE:  
 

Art. 1º. Designar no âmbito da Secretaria de Projeto Especiais e Gestão de Convênios as servidoras SANDRA GARCIA LIMA, 
Subsecretária de Projetos Especiais e Gestão de Convênios, Matrícula 14382/01 KALINE DE OLIVEIRA LYRIO, Assessora 
Técnica do Gabinete do Secretário Chefe, Matrícula 15811/01, PAULO CESAR TAVARES ARAUJO, Secretário Municipal de 
Administração, Matrícula 6730/01 LETTÍCIA MOREIRA DOS SANTOS SANTANA (suplente), Chefe da Divisão de Recrutamento, 
Seleção e Treinamento, Matrícula 15825/01, para comporem a Comissão de monitoramento e avaliação: órgão colegiado 
destinado a monitorar e avaliar a parceria celebrada com organização da sociedade civil mediante termo de colaboração para 
execução do Projeto Casa Da Inovação de Queimados, com vistas ao cumprimento do artigo 2º,  alínea “c”, inciso XI da Lei 
Federal n° 13.019/2014. 
 
 
O Edital de Chamamento Público nº 005/2023 possui o escopo de realizar a seleção de Organização da Sociedade Civil 
interessada em firmar o termo de colaboração com a Administração Pública Municipal para o desenvolvimento das atividades de 
equipagem e operacionalização do projeto Casa da Inovação de Queimados, nos termos do processo administrativo nº 
5202.2023.01. 

 
Dayane Lopes Oliveira Aragoso 

Secretária de Projetos Especiais e Gestão de Convênios 
Matrícula: 14190/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 

ATO 5/SEMAD/24 

  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

                                                                                                                                                                                                                                  
RESOLVE: 

Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados 

 

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 
CGM 

1.  
ANDENBERGUE BELARMINO DA 
SILVA 

14347/01 
COORDENADOR DE 
ACOMPANHAMENTO DE METAS 
FISCAIS 

15/02/2024 A 
15/03/2024 

2.  
ROBERT WAGNER DA CONCEIÇÃO 
SILVA 

15046/01 
ASSESSOR OPERACIONAL DE 
CONTROLE INTERNO 

15/02/2024 A 
15/03/2024 

SEMAD 

3.  ALESSANDRA PEREIRA BASTOS 5395/31 MÉDICO DO TRABALHO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

4.  ÉRICA PEREIRA DE REZENDE 14232/01 ASSESSOR JURÍDICO 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 A 
10/02/2024 

2º PERÍODO: 
01/11/2024 A 
20/11/2024 

5.  
PATRICIA LIMA DA SILVA 
CARVALHOSA 

14205/01 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

6.  PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 6730/01 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

01/02/2024 A 
01/03/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 49   Edição Suplementar 

 

 

SEMDE 

7.  LIZZY ANNE DE ARAUJO SOUZA 15420/01 
COORDENADOR DE 
ORIENTAÇÃO E APOIO AO 
EMPREENDEDOR 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
15/03/2024 A 
29/03/2024 

GAP 

8.  DAN WESLEY HANIEL BARBOZA 15109/01 

COORDENADOR DO CENTRO 
INTEGRADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA MUNICIPAL ÁREA 4 - 
CENTRO DE ADMINISTRATIVO 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

9.  
EDMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA 
JUNIOR 

14367/01 
COORDENADOR DE ROTINAS 
ADMINISTRATIVAS 

15/02/2024 A 
15/03/2024 

10.  FERNANDA SOARES DA SILVA 14354/01 ASSESSOR DE IMPRENSA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

11.  JULIANA BARROS ISIDORO 12467/03 ASSESSOR TÉCNICO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

12.  LEONARDO DA SILVA MARQUES 13699/02 
COORDENADOR DE RELAÇÕES 
INSTITUCONAIS 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
16/08/2024 A 
30/08/2024 

13.  RENAN BRITO AFFONSO 15069/01 

COORDENADOR DO CENTRO 
INTEGRADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA MUNICIPAL ÁREA 3 - 
CENTRO DE INTELIGÊNCIA 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

14.  ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY 14193/01 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E 
ESTRATÉGICOS 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

PGM 

15.  GABRIEL DO CARMO BASTOS 14369/01 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE PROJETOS E OPERAÇÕES 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
15/06/2024 A 
30/06/2024 

16.  
JÉSSICA HELENA DA SILVA 
ANTONIO 

13822/01 
ASSESSOR DO CONTENCIOSO 
ESPECIAL 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 A 
15/02/2024 

2º PERÍODO: 
02/09/2024 A 
16/09/2024 

SEMOB 

17.  DANIELE FLORINDO BARBOSA DIAS 14359/01 CHEFE DE GABINETE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

18.  LUANA HONORATO CARNEIRO 15106/01 
ASSESSOR TÉCNICO DE 
INFRAESTRUTURA 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

19.  
LUCIANA JULIO DE MENDONÇA 
QUINTINO 

14407/01 ASSESSOR TÉCNICO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

20.  MAGDA MACEDO DE AZEVEDO 14360/01 
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE OBRAS 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

21.  MARCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 1676/44 ASSESSOR TÉCNICO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

SEMUCTUR 

22.  DANIELE DOS SANTOS FAGUNDES 14417/01 
CHEFE DA DIVISÃO DE 
PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
17/07/2024 A 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 50   Edição Suplementar 

 

 

31/07/2024 

SEMAS 

23.  
CRISTIANE LOBO LAMARÃO DA 
SILVA 

14199/01 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

24.  
FATIMA CRISTINA DA SILVA 
MIRANDA 

14243/01 
COORDENADOR DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 A 
15/02/2024 

2º PERÍODO: 
15/10/2024 A 
29/10/2024 

25.  FRANÇOIS DE OLIVEIRA FREITAS 14242/01 
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

26.  GERALDO NUNES SOARES 8720/34 ASSESSOR DE GABINETE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

27.  
KATIA REGINA FONSECA MACIEL DA 
SILVA 

15525/01 COORDENADOR DE CRAS 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
15/04/2024 A 
29/04/2024 

28.  LUCIA REGINA DA SILVA PASSOS 12525/01 ASSISTENTE SOCIAL 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
15/10/2024 A 
29/10/2024 

29.  
MARY HELEN DA SILVA CRESPO 
AMARAL 

14248/01 COORDENADOR DE CRAS 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
15/07/2024 A 
29/07/2024 

30.  PRISCILA XAVIER DA SILVA 14209/01 ASSESSOR JURÍDICO 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
15/03/2024 A 
29/03/2024 

31.  SUELEN DOS SANTOS BARBOSA 12281/01 ASSISTENTE SOCIAL 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

32.  
TATIANA ESTEVES GOUVEIA 
CRISPIM 

12732/01 ASSISTENTE SOCIAL 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

SEMCONSESP 

33.   ADILSON DE SOUZA MARIA 2631/01 PEDREIRO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

34.  ELI GOMES DA SILVA 2392/21 COVEIRO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

35.  MARCELO FABRICIO 2751/01 ELETRICISTA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

SEMDEC 

36.  DAVID SOUZA DE NAZARETH 4352/41 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

37.  JOSÉ OTAVIO INOCENCIO INACIO 14364/01 
COORDENADOR DE ROTINAS 
ADMINISTRATIVAS 

1º PERÍODO: 
20/02/2024 A 
05/03/2024 

2º PERÍODO: 
01/04/2024 A 
15/04/2024 

38.  RENE SANTANA DA SILVA 2443/01 AGENTE DE DEFESA CIVIL 
01/02/2024 A 
01/03/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 51   Edição Suplementar 

 

 

39.  RONILDO FERREIRA DE OLIVEIRA 3435/51 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 
19/02/2024 A 
04/03/2024 

2º PERÍODO: 
22/07/2024 A 
05/08/2024 

SEMFAPLAN 

40.  ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 14191/01 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FAZENDA E PLANEJAMENTO 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

41.  ANE CAROLINE PAIVA FERNANDES 14220/01 
SUBSECRETÁRIO ADJUNTO DE 
PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

42.  
LEANDRA ALVES DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA 

14221/01 ASSESSOR TÉCNICO 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 A 
10/02/2024 

2º PERÍODO: 
10/07/2024 A 
29/07/2024 

43.  
LUANA CAROLINE DOS SANTOS 
MOURA 

11805/03 CHEFE DA DIVISÃO DE IPTU 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

44.  RENATA ALVES DE OLIVEIRA SILVA 8322/43 
CHEFE DA DIVISÃO DE 
PARCELAMENTO 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

45.  VAGNER MUNIZ VEIGA 7786/03 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE FINANÇAS 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

46.  WAGNER PAULO VIANA 7022/05 
CHEFE DA DIVISÃO DE 
COBRANÇA ADMINISTRATIVA 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

SEMADA 

47.  
EDIMERIA MELO DOS SANTOS 
BATISTA 

15603/01 ASSESSOR DE EXPEDIENTE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

48.  LEANDRO DE SOUSA DA SILVA 5702/91 
TRABALHADOR BRAÇAL E 
JARDINEIRO/CHEFE DE 
GABINETE 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

49.  RINALDO DA SILVA MOREIRA 6024/01 PEDREIRO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

SEMED 

50.  ABRAAO RAMOS DA SILVA 4082/71 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

51.  ADILSON GUEDES DE LIMA 4344/31 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

52.  ADRIANE DA SILVA GONÇALVES 4068/11 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

53.  ALEXANDRE DIMAS HENRIQUE 3348/01 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

54.  ALEXANDRE DORIA RAMIREZ 2458/91 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

55.  AMANDA MARIS FERNANDES 2639/51 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

56.  ANIELY SOARES DE OLIVEIRA 2630/01 AUXILIAR DE CRECHE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

57.  
ANIRIA IZABEL DOS SANTOS 
BARCIA 

13921/01 AUXILIAR DE CRECHE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

58.  CARLOS EDUARDO NEVES DA SILVA 5566/01 ASSESSOR DE GABINETE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

59.  FRANCIS DOS SANTOS SILVA 14322/01 ASSESSOR TÉCNICO 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

60.  FRANCISCO JORGE REIS TARENTA 5595/61 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

61.  
ILZOMAR VIDAL DOS SANTOS 
IGNÁCIO 

5601/41 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 52   Edição Suplementar 

 

 

62.  IULA VASCO SANT ANA 12666/01 AUXILIAR DE CRECHE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

63.  
IZABELE TAVARES DA ROCHA DE 
SOUZA 

12756/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

64.  
JOSE CARLOS MEDEIROS DE 
FREITAS 

2463/51 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

65.  LIVIA UELES DE MOURA MELO 15093/01 
ASSESSOR DO 
DEPARTAMENTO DE 
INFORMÁTICA 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

66.  LORENA DE SOUZA SILVA 15008/01 ASSESSOR DE GABINETE 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 A 
15/02/2024 

2º PERÍODO: 
02/09/2024 A 
16/09/2024 

67.  
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA 
LAMEIRA 

2519/41 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

68.  
MARIA ELIZABETH PEREIRA DOS 
SANTOS NASCIMENTO 

4074/61 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

69.  
NORMA SUELY MACHADO DE 
OLIVEIRA 

2547/01 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

70.  PATRICK MONTEIRO COUTO 13880/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

71.  RAFAEL CRUZ DE BRITO 12744/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

72.  RAFAEL MORAES DOS SANTOS 13821/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

73.  
RAUL PACHECO MARROCOS 
MARTINS 

13754/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

74.  REGINA VIANA DE FRANÇA SANTOS 3713/31 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

75.  ROGERIO MACHADO DE OLIVEIRA 13642/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

76.  ROLAND DE SOUZA OLIVEIRA 13643/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

77.  VALDIRCE MOREIRA DE PAIVA 3865/21 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

78.  
VANESSA CORINA DA SILVA 
GONÇALVES 

5598/01 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

79.  WALLACE DA SILVA BORGES 15565/01 ASSESSOR DE GABINETE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

SEMUR 

80.  FABIO BEZERRA DA SILVA 15564/01 ASSESSOR DE EXPEDIENTE 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

81.  HELENA BRAGA DE OLIVEIRA 14233/01 
CHEFE DA DIVISÃO DE 
PAISAGISMO E MOBILIÁRIO 
URBANO 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 A 
15/02/2024 

2º PERÍODO: 
02/09/2024 A 
16/09/2024 

82.  
MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS 
MENDONÇA 

15623/01 
COORDENADOR DE ROTINAS 
ADMINISTRATIVAS 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
02/09/2024 A 
16/09/2024 

SEMUS 

83.  
ADRIANA NATÁLIA COSTA COELHO 
CLAUDINO 

9024/76 
COORDENADOR DA DIVISÃO DE 
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 
MASCULINA 

01/02/2024 a 
01/03/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 53   Edição Suplementar 

 

 

84.  ANDRÉ LUIZ SOUSA MEDEIROS 14239/01 

COORDENADOR DE 
CONSERVAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE UNIDADES 
ESPECIALIZADAS 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
17/07/2024 a 
31/07/2024 

85.  ANDRÉA SILVA DE AZEVEDO 14275/01 
DIRETOR DO DEPTº DE 
RECURSOS HUMANOS E 
GESTÃO DE PESSOAL 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
17/10/2024 a 
31/10/2024 

86.  ARTHUR PEREIRA NICOLITH 14493/02 
COORDENADOR DE MARCAÇÃO 
DE CONSULTAS 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

87.  AUREA PIRES TAVARES DE BRITO 2379/51 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

88.  
CARLOS WELLINGTON DIOGO 
DANTAS 

3441/01 FISIOTERAPEUTA 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

89.  CRISTIANE VARGAS DA COSTA 6732/61 PSICÓLOGO 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

90.  DANIELA SOUZA COELHO 14226/01 
ASSESSOR TÉCNICO DO 
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

91.  DANIELLA CHRIS KENG QUEIROZ 13819/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
17/07/2024 a 
31/07/2024 

92.  ELIANA GUIMARÃES DA CRUZ 2405/81 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

93.  ELIZEU VEIGA DE AZEVEDO 14208/01 
SUBSECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

94.  EMILIA PATRICIA DE SOUZA COSTA 5573/51 ENFERMEIRO 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 a 
15/02/2024  

2º 
PERÍODO:17/07/2024 

a 31/07/2024 

95.  EWERTON DE OLIVEIRA PORTO 13778/02 
COORDENADOR DE 
CLASSIFICAÇÃO DA RECEITA 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

96.  
FERNANDA DE OLIVEIRA REZENDE 
PAIVA 

13645/02 COORDENADOR DE VIOLÊNCIA 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
02/09/2024 a 
16/09/2024 

97.  FERNANDA PERROTA OLIVEIRA 12038/01 FARMACÊUTICO 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

98.  IRANI MARIA DE JESUS 14037/02 
COORDENADOR DA DIVISÃO DE 
LOGÍSTICA DE IMUNIZAÇÃO 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

99.  JÉSSICA COSTA BORGES DE SOUZA 12520/01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
15/03/2024 a 
29/03/2024 

100.  JOSÉ DE LIRA 14071/02 
ASSESSOR DE CENTRO DE 
SAÚDE 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

101.  JOSÉ LUIZ CASTRO DA CONCEIÇÃO 14294/01 
ASSESSOR DE CONSERVAÇÃO 
E MANUTENÇÃO PREDIAL 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

102.  JUCIARA SOUZA DOS SANTOS GUIA 3217/41 AUXILIAR DE FARMÁCIA 01/02/2024 a 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 54   Edição Suplementar 

 

 

01/03/2024 

103.  
JUÇARA APARECIDA DE LIMA 
FERREIRA 

2412/01 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

104.  KAROLAYNE DE SOUSA ADÃO 14282/01 
ASSESSOR DE RECEPÇÃO E 
EXPEDIENTE 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

105.  LAURO CARLOS DA SILVA JÚNIOR 5736/31 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

106.  LEANDRO MENDES MARTINS 11989/01 ENFERMEIRO 

1º PERÍODO: 
01/02/2024 a 
15/02/2024  

2º PERÍODO: 
16/09/2024 a 
30/09/2024 

107.  LEONARDO CHAVES PIRES 5496/81 AUXILIAR DE RECEPÇÃO 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
15/03/2024 a 
29/03/2024 

108.  LEONARDO SOARES DA SILVA 14265/01 ASSESSOR DE GABINETE 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

109.  
LUCIARA BEZERRA DO 
NASCIMENTO 

5479/81 MÉDICO PEDIATRA 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

110.  LUIS ANTÔNIO DA ROCHA 5738/01 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
16/04/2024 a 
30/04/2024 

111.  
MARCIA BRITO DE ALMEIDA 
ZUMPICHIATTI 

13362/02 
COORDENADOR DA DIVISÃO DE 
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 
FEMININA 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
01/07/2024 a 
15/07/2024 

112.  
MARCIA FERREIRA SOARES 
MACHADO 

5418/61 PSICÓLOGO 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

113.  MARCOS CORREA CARDOSO 15016/01 
ASSESSOR DE CENTRO DE 
SAÚDE 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 A 
29/02/2024 

2º PERÍODO: 
01/03/2024 A 
15/03/2024 

114.  
MARCOS THADEU FERNANDES 
LAGROTTA 

13936/02 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE EPIDEMIOLOGIA, 
INFORMAÇÃO E ANÁLISE DE 
INDICADORES DE SAÚDE 

1º PERÍODO: 
19/02/2024 a 
28/02/2024 

 2º PERÍODO: 
19/03/2024 a 
28/03/2024  

3º 
PERÍODO:10/04/2024 

a 19/04/2024 

115.  
MARIA CRISTINA FERREIRA 
FERNANDES DA COSTA 

4457/11 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

 2º PERÍODO: 
15/03/2024 a 
29/03/2024 

116.  MARIA DAS GRAÇAS LINS PESSOA 14086/02 
COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 
E CONTROLE DA HANSENÍASE 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

117.  MARIALVA DA ROCHA SIQUEIRA 5571/91 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
01/02/2024 a 
01/03/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 55   Edição Suplementar 

 

 

118.  MATHEUS YURI MACIEIRA ALVES 13698/02 
ASSESSOR DE 
DOCUMENTAÇÃO DE FROTA 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

119.  MOISÉS SOARES DE OLIVEIRA 13655/02 
COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 
E CONTROLE DA 
TUBERCULOSE 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

 2º PERÍODO: 
01/07/2024 a 
15/07/2024 

120.  
PAULA ADALGISA FREIRE DE 
SOUZA 

11535/01 ASSISTENTE SOCIAL 
06/02/2024 a 
06/03/2024 

121.  
PAULO ROBERTO NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

7107/21 MÉDICO INFECTOLOGISTA 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

122.  PRISCILA DA SILVA PINTO 5939/01 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

123.  
REGINALDO RAGNER SILVA 
RIBEIRO 

12788/02 
SUBSECRETÁRIO ADJUNTO DE 
INFRAESTRUTURA 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

124.  RENATO DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 2373/61 MOTORISTA 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

125.  ROBSON DE MELO SILVA SCOPONI 14289/01 
DIRETOR DO 
DEPEPARTAMENTO DE OBRAS 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

126.  ROGÉRIO DE CARVALHO 14499/01 
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

1º PERÍODO: 
02/02/2024 A 
11/02/2024  

2º PERÍODO: 
17/06/2024 A 
26/06/2024 

3º PERÍODO: 
02/12/2024 A 
11/12/2024 

127.  SANCLER ANANIAS DA COSTA 5729/01 AUXILIAR DE COZINHA 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

128.  
SHIRLEY CAVALCANTE DE QUEIROZ 
BARBOSA 

13916/02 
COORDENADOR DE ATENÇÃO À 
PESSOA PORTADORA DE 
DEFICIÊNCIA 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
17/10/2024 a 
31/10/2024 

129.  SILVIA COSTA GODOY DA SILVA 12194/01 PSICÓLOGO 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

130.  SIMONE NEVES FERREIRA 3559/91 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

131.  SUSETE XAVIER SANTOS 5404/61 CIRURGIÃO DENTISTA 
01/02/2024 a 
01/03/2024 

132.  TANIA OLIVEIRA FERREIRA ALVES 8774/24 ASSESSOR TÉCNICO 

1º PERÍODO: 
15/02/2024 a 
29/02/2024  

2º PERÍODO: 
15/03/2024 a 
29/03/2024 

133.  
THIAGO EVELTON DA SILVA 
OLIVEIRA 

14372/01 
COORDENADOR DE CENTRO DE 
SAÚDE 

01/02/2024 a 
01/03/2024 

SEMUSOP 

134.  ELSON CAETANO 3684/01 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

135.  GILVAN RAMOS DE OLIVEIRA 3201/81 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

136.  JORGE LUIZ DA COSTA 6642/71 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 

137.  JOSE NASCIMENTO DOS SANTOS 5854/81 VIGIA 
01/02/2024 A 
01/03/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 56   Edição Suplementar 

 

 

138.  LUIZ CARLOS DA COSTA 14312/01 
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA E ORDEM 
PÚBLICA 

01/02/2024 A 
01/03/2024 

Paulo César Tavares Araújo 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 6730/01 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,                                                                                                       

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 61/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE o(a) servidor(a) JOÃO LUIS LINDOSO 
CARVALHO, Farmacêutico, matrícula 57401/01, SEMUS, por 07 (sete) dias a contar de 11/01/2024 a 17/01/2024. Após esse 
período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo Nº157/2024. 
 
PORTARIA Nº 62/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE o(a) servidor(a) ANDRÉ FARIA 
MACHADO, Vigia, matrícula 4370/21, SEMDEC, por 30 (trinta) dias a contar de 24/01/2024 a 22/02/2024. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar a perícia médica em 22/02/2024. Processo Nº212/2024. 
 
PORTARIA Nº 63/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE o(a) servidor(a) ANIRIA IZABEL DOS SANTOS 
BARCIA, Auxiliar de Creche, matrícula 13921/01, SEMED, por 120 (cento e vinte) dias a contar de 14/01/2024 a 12/05/2024. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica em 13/05/2024. Processo Nº190/2024. 
 
PORTARIA Nº 64/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE o(a) servidor(a) CARINE DE OLIVEIRA AVELAR 
ANASTACIO, Nutricionista, matrícula 15273/01, SEMAS, por 120 (cento e vinte) dias a contar de 09/01/2024 a 07/05/2024. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica em 07/05/2024. Processo Nº200/2025. 
 
PORTARIA Nº 65/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE o(a) servidor(a) MARCELLE 
ANDRADE RIBEIRO, Auxiliar de Almoxarifado, matrícula 4319/21, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 16/01/2024 a 
14/02/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica em 19/02/2024. Processo Nº151/2024. 
 
PORTARIA Nº 66/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE o(a) servidor(a) JOCELINE DE 
SOUZA DOMINGOS FERNANDES, ACS, matrícula 12817/01, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 22/01/2024 a 05/02/2024 
. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica em 06/02/2024. Processo Nº51/2024. 
 
PORTARIA Nº 67/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE o(a) servidor(a) MARIZA DE 
QUEIROZ SANTA MARTA, Enfermeiro, matrícula 12262/01, SEMUS, por 60 (sessenta) dias a contar de 19/01/2024 a 
18/03/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica em 18/03/2024. Processo Nº4958/2023/06. 
 
PORTARIA Nº 68/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE o(a) servidor(a) GILDA DOS 
SANTOS MELLO, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 4183/11, SEMUS, por 90 (noventa) dias a contar de 31/12/2023 a 
29/04/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica em 29/03/2024. Processo Nº5473/2023/06. 
 
PORTARIA Nº 69/SEMAD/2024. CONCEDER REDUÇÃO DE CARGA HORARIA EM 50% o(a) servidor(a) EDNEIDE 
NOGUEIRA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 5876/91, SEMED, por 01 (Um) ano a contar de 25/01/2024 
a 24/01/2025. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica para agendamento da reavaliação por 
junta médica. Processo Nº42/2024. 
 
PORTARIA Nº 70/SEMAD/2024. CONCEDER READAPTAÇÃO. o(a) servidor(a) CLAUDIA CRISTINA DA SILVA BARBOSA, 
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 6224/31, SEMED, por 01 (Um) ano a contar de 25/01/2024  a 24/01/2025. Após esse 
período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica para agendamento da reavaliação por junta médica. Processo 
Nº1081/2023/05. 
 
PORTARIA Nº 71/SEMAD/2024. CONCEDER READAPTAÇÃO. o(a) servidor(a) NEY CARVALHO E SILVA, Professor, 
matrícula 3662/61, SEMED, por 03 (tres) anos a contar de 28/12/2023 a 26/12/2026. Após esse período o(a) requerente 
deverá retornar a perícia médica para agendamento da reavaliação por junta médica. Processo Nº0412/2012/05. 
 

PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula. 6730/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

 

PORTARIA Nº 04/2024: Com base na Lei Complementar nº 195/2020 e Decretos Federais sob nº 11.453/2023 e 11.525/2023, 
bem como a Lei Complementar Nº 202 de 15 de dezembro de 2023, onde o Governo Federal sancionou a prorrogação dos prazos 
para execução dos recursos da Lei Paulo Gustavo até 31 de dezembro de 2024. Visando proporcionar que os pagamentos sejam 
feitos de forma eficiente, assegurando a lisura e a transparência pelos gestores. O Secretário Municipal de Cultura e Turismo no 
uso de suas atribuições legais, em conjunto com a Comissão de Habilitação.  

RESOLVE: 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 57   Edição Suplementar 

 

 

Considerando a Subseção I do Decreto nº 11.453/2023, que dispõe sobre o Termo de Execução Cultural, documento este 
OBRIGATÓRIO para a liberação de recursos, informamos aos proponentes habilitados que, após a fase de habilitação, é 
imperativo proceder a contratação, ou seja, a assinatura do Termo de Execução Cultural. De forma que, caso os proponentes 
habilitados não concluam a assinatura do Termo de Execução Cultural dentro do prazo estipulado, serão automaticamente 
desclassificados e convocados os suplentes, desde que haja disponibilidade na categoria. Os suplentes terão três dias úteis após a 
convocação para a complementação de todos os documentos da fase de habilitação, bem como para realizar a assinatura do 
referido Termo. Sendo necessário uma publicação posterior informando a contratação destes, visando garantir a transparência dos 
atos. Caso não sejam entregues os documentos necessários, haverá também a desclassificação do suplente imediato, e o próximo 
será convocado, caso haja, respeitando os mesmos prazos. É importante salientar que não haverá prorrogação na liberação dos 
recursos, dada a iminência de outros editais que serão publicados ainda este ano. Com isso, a respeito da CHAMADA PÚBLICA Nº 
01/2023 – Demais Áreas da Cultura, através do Edital sob processo administrativo nº 4143/2023/21, segue abaixo os prazos para a 
assinatura do Termo de Execução Cultural. Ressaltamos que o cronograma de pagamento publicado no D.O.Q Nº 013, permanece 
inalterado. 

OBS: O contrato estará disponível para assinatura na Escola da Cultura, situada na Rua Macaé, nº 430, São Roque, 
Queimados, RJ. 

 

CATEGORIA PRAZO PARA ASSINATURA DO TERMO DE 
EXECUÇÃO CULTURAL 

FESTEJOS TRADICIONAIS – CARNAVAL 
BANDAS E FANFARRAS 
PAUTAS AFIRMATIVAS 

ATÉ 30/01/2024 

ARTESANATO 
LIVRO, LEITURA E LITERATURA 

ATÉ 29/02/2024 

FESTEJOS TRADICIONAIS - JUNINO ATÉ 29/02/2024 

ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS  
ATÉ 29/02/2024 

 
Rômulo Sales 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 
Matrícula: 14194/02 

 

PORTARIA Nº 05/2024: Com base na Lei Complementar nº 195/2020 e Decretos Federais sob nº 11.453/2023 e 11.525/2023, 
bem como a Lei Complementar Nº 202 de 15 de dezembro de 2023, onde o Governo Federal sancionou a prorrogação dos prazos 
para execução dos recursos da Lei Paulo Gustavo até 31 de dezembro de 2024. Visando proporcionar que os pagamentos sejam 
feitos de forma eficiente, assegurando a lisura e a transparência pelos gestores. O Secretário Municipal de Cultura e Turismo no 
uso de suas atribuições legais, em conjunto com a Comissão de Habilitação.  

                                                                                                                                        RESOLVE:  

 

Considerando a Subseção I do Decreto nº 11.453/2023, que dispõe sobre o Termo de Execução Cultural, documento este 
OBRIGATÓRIO para a liberação de recursos, informamos aos proponentes habilitados que, após a fase de habilitação, é 
imperativo proceder a contratação, ou seja, a assinatura do Termo de Execução Cultural. De forma que, caso os proponentes 
habilitados não concluam a assinatura do Termo de Execução Cultural dentro do prazo estipulado, serão automaticamente 
desclassificados e convocados os suplentes, desde que haja disponibilidade na categoria. Os suplentes terão três dias úteis após a 
convocação para a complementação de todos os documentos da fase de habilitação, bem como para realizar a assinatura do 
referido Termo. Sendo necessário uma publicação posterior informando a contratação destes, visando garantir a transparência dos 
atos. Caso não sejam entregues os documentos necessários, haverá também a desclassificação do suplente imediato, e o próximo 
será convocado, caso haja, respeitando os mesmos prazos. É importante salientar que não haverá prorrogação na liberação dos 
recursos, dada a iminência de outros editais que serão publicados ainda este ano. Com isso, a respeito da CHAMADA PÚBLICA Nº 
02/2023 – Audiovisual, através do Edital sob processo administrativo nº 4630/2023/21, segue abaixo os prazos para a assinatura 
do Termo de Execução Cultural. Ressaltamos que o cronograma de pagamento publicado no D.O.Q Nº 013, permanece inalterado. 

 

OBS: O contrato estará disponível para assinatura na Escola da Cultura, situada na Rua Macaé, nº 430, São Roque, 
Queimados, RJ. 

 

CATEGORIAS 
PRAZO PARA ASSINATURA DO TERMO DE 

EXECUÇÃO CULTURAL 

JOGOS ELETRÔNICOS 
FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL 

ATÉ 30/01/2024 

CURTAMETRAGEM 
LONGAMETRAGEM OU DOCUMENTÁRIO 

VIDEOCLIPES INDEPENDENTES 
ATÉ 29/02/2024 

PODCASTS OU VIDEOCASTS  
ATÉ 29/02/2024 

 

Rômulo Sales 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

Matrícula: 14194/02 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 020 – Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 - Ano 04 - Página 58   Edição Suplementar 

 

 

Atos do Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública 

 

Processo no 4649/2023/19. Com base no Termo de Julgamento produzido durante a fase de julgamento às fls.482/489, 
elaborados pelo senhor pregoeiro, e no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 502/504, HOMOLOGO, na 
forma da Lei, o procedimento do Pregão Eletrônico no 26/2023 – contratação de Empresa de Prestação de Serviços de Segurança 
Desarmada, com Controladores de Acesso e Vigilantes com CNV, Locação de Detectores de Metal e Rádio de Comunicação, 
comuns à realização de Eventos sob demanda, visando atender as Secretarias e Órgãos Municipais da Prefeitura Municipal de 
Queimados/RJ, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos, inclusive Termo de Referência. 
ADJUDICO o objeto consignado da Empresa O.F. SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA, inscrita no CNPJ no 11.207.983/0001-58 no 
valor de R$ 824.589.00 (oitocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais), referente a formação de Ata de Registro 
de |Preços para contratação de Empresa de Prestação de Serviços de Segurança Desarmada, com Controladores de Acesso e 
Vigilantes com CNV, Locação de Detectores de Metal e Rádio de Comunicação, comuns à realização de Eventos sob demanda, 
visando atender as Secretarias e Órgãos Municipais da Prefeitura Municipal de Queimados/RJ, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos, inclusive Termo de Referência. 

 

Felipe Soares Laureano 
Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública 

Matrícula 14475/01 
 

Avisos, Editais e Notificações 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2023 
 

O Presidente da CPLMSO, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que a Sessão Pública da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 23/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2480.2023.04, que tem por objeto a contratação de empresa para 
execução de Reforma da Escola Municipal Professor Joaquim de Freitas, no Município de Queimados – RJ. situado na Estrada 
Isaías Antônio, Bairro Vila São João, no Município de Queimados – RJ, conforme Projeto Básico em Anexo, SERÁ REABERTA no 
dia 06/02/2024, às 14:30h, para publicidade das análises habilitatórias e abertura dos envelopes contendo as propostas ofertadas. 

 
Filipe Martins Silva 

Presidente - CPLMSO                    
 

 




